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ANUNCIO 

 
CALIFICACIONES FINALES DE LA FASE DE OPOSICIÓN Y CONCURSO CORRESPONDIENTES AL PROCESO SELECTIVO 
CONVOCADO POR EL ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE, 
PARA LA COBERTURA POR PERSONAL LABORAL FIJO, POR EL TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, DE DIECINUEVE (19) PLAZAS DE AUXILIAR DE RECEPCIÓN, VACANTES EN LA PLANTILLA DEL 
ORGANISMO AUTÓNOMO DE MUSEOS Y CENTROS DEL EXCMO. CABILDO INSULAR DE TENERIFE. 

 
En relación a la convocatoria pública para la cobertura por personal laboral fijo, por el turno de promoción 
interna, mediante el sistema de concurso-oposición, de diecinueve (19) plazas de Auxiliar de Recepción (Grupo 
C, Subgrupo C2), de la plantilla del Organismo Autónomo de Museos y Centros del Cabildo de Tenerife del Excmo. 
Cabildo Insular de Tenerife, en ejecución de la Oferta de Empleo Público de 2022 (aprobada por 
Decreto nº146/23, de 30 de noviembre de 2023, de la Presidencia del OAMC, (publicada en el BOP de Santa Cruz 
de Tenerife nº 153, de 18 de diciembre de 2023); publicado el anuncio correspondiente a la valoración de los 
méritos de la fase de concurso  (en fecha 5 de julio de 2024), y transcurrido el plazo conferido para la revisión de 
dichos méritos, sin haber sido solicitada por ninguna de las personas aspirantes, las puntuaciones de esta fase 
devienen definitivas: ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Asimismo, en atención a lo establecido en la base sexta apartados 2.D, y 2.E de la convocatoria, se establece a 
continuación, la calificación final de los/las aspirantes, resultante de sumar la puntuación obtenida en la fase 
de oposición y la puntuación obtenida en la fase de concurso, según orden alfabético:--------------------------------- 
 

APELLIDOS, NOMBRE DNI  
Fase 

Oposición 
60% Fase 
oposición 

Fase Concurso TOTAL 

Álvarez González, Nayra Débora  ****2250** 6,9100 4,1460 4,0000 8,1460 

Delgado Vera, Francisco Javier  ****3522** 5,0000 3,0000 3,6104 6,6104 

González Báez, José Fernando  ****2149** 5,1000 3,0600 4,0000 7,0600 

Hernández Dorta Manuela ****1946** 9,4400 5,6640 4,0000 9,6640 

Izquierdo Rodríguez, Juan Antonio  ****8078** 9,4500 5,6700 4,0000 9,6700 

Miras Pineda, Leyla Noemí  ****2821** 9,9400 5,9640 4,0000 9,9640 

Navarro Mendoza, Hortensia ****9480** 5,2200 3,1320 3,8816 7,0136 

Pérez Trujillo, Maria Yaiza  ****4383** 8,4900 5,0940 4,0000 9,0940 

Pineda González, Maria Antonia  ****7983** 9,4500 5,6700 4,0000 9,6700 

Rodríguez Hernández, Carmen Lucía ****2179** 9,6300 5,7780 4,0000 9,7780 

 
 
 
 

 

APELLIDOS, NOMBRE 
DNI 

DISOCIADO 
Méritos 

Profesionales 
Cursos de formación 
y perfeccionamiento 

TOTAL 

Álvarez González, Nayra Débora  ****2250** 2,8000 1,2000 4,0000 

Delgado Vera, Francisco Javier  ****3522** 2,8000 0,8104 3,6104 

González Báez, José Fernando  ****2149** 2,8000 1,2000 4,0000 

Hernández Dorta, Manuela ****1946** 2,8000 1,2000 4,0000 

Izquierdo Rodríguez, Juan Antonio  ****8078** 2,8000 1,2000 4,0000 

Miras Pineda Leyla, Noemí  ****2821** 2,8000 1,2000 4,0000 

Navarro Mendoza, Hortensia ****9480** 2,8000 1,0816 3,8816 

Pérez Trujillo, Maria Yaiza  ****4383** 2,8000 1,2000 4,0000 

Pineda González, Maria Antonia  ****7983** 2,8000 1,2000 4,0000 

Rodríguez Hernández, Carmen Lucía ****2179** 2,8000 1,2000 4,0000 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-8

d6
6-

01
28

-e
c6

d-
ed

84
-f

d8
0-

1f
2d

-5
95

1-
34

7f
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//p

or
ta

fir
m

as
.r

ed
sa

ra
.e

s/
pf

/v
al

id
a

CSV : GEN-8d66-0128-ec6d-ed84-fd80-1f2d-5951-347f

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://portafirmas.redsara.es/pf/valida

FIRMANTE(1) : MARIA INES MORALES PEREZ | FECHA : 16/07/2024 10:24

 
 

De conformidad con lo establecido en la base novena de las que rigen la convocatoria, el Tribunal 
establece una relación única de la valoración final de los/las aspirantes, por orden de puntuación decreciente, 
sin rebasar el número de plazas convocadas, y, simultáneamente, formula a la Gerencia del Organismo 
Autónomo de Museos y Centros, órgano competente en materia de personal, propuesta de contratación laboral 
fija, de los/las siguientes aspirantes:-------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso de alzada, en 
el plazo de UN (1) MES, contado a partir del día siguiente al de su fecha de publicación, ante la Gerencia del 
Organismo Autónomo de Museos y Centros, órgano competente en materia de personal, cuya resolución agotará 
la vía administrativa, sin perjuicio de cualquier otro recurso que estime procedente. ------------------------------------ 

 
 

En Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma electrónica 
 

La Secretaria Suplente del Tribunal, 
Fdo.: María Inés Morales Pérez 

 
 

 APELLIDOS, NOMBRE DNI CALIFICACIÓN FINAL 

1 Miras Pineda, Leyla Noemí  ****2821** 9,9640 

2 Rodríguez Hernández, Carmen Lucía ****2179** 9,7780 

3 Izquierdo Rodríguez, Juan Antonio  ****8078** 9,6700 

4 Pineda González, Maria Antonia  ****7983** 9,6700 

5 Hernández Dorta, Manuela ****1946** 9,6640 

6 Pérez Trujillo, Maria Yaiza  ****4383** 9,0940 

7 Álvarez González, Nayra Débora  ****2250** 8,1460 

8 González Báez, José Fernando  ****2149** 7,0600 

9 Navarro Mendoza, Hortensia ****9480** 7,0136 

10 Delgado Vera, Francisco Javier  ****3522** 6,6104 
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